



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Estado de São Paulo

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CAMPOS EM GRAMA SINTÉTICA – SOCIETY
LOCAL: SÃO JUDAS E RESSACA
DATA: JULHO 2019.

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS MATERIAL + MÃO DE OBRA	CÓDIGO CPOS	QUANT.	UNID.	VALOR (R\$)	
					UNITARIO	TOTAL
1	CAMPO SÃO JUDAS 21,97M X 43,00M					
1.1	Campo					
1.1.1	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	14.11.221	51,98	m²	60,72	3.156,23
1.1.2	Lastro de pedra britada (10cm)	11.18.040	99,47	m³	110,77	11.018,29
1.1.3	Imprimação betuminosa ligante	54.03.230	994,71	m²	4,65	4.625,40
1.1.4	Revestimento em grama sintética, com espessura de 50 mm	21.01.160	994,71	m²	114,64	114.033,55
1.1.5	Lastro de areia (1cm)	11.18.020	9,94	m³	145,72	1.448,46
1.1.6	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	35.01.150	1,00	cj	1.146,32	1.146,32
	Subtotal					135.428,25
1.2	Alambrado					
1.2.2	Tela de aço galvanizado fio nº 10 BWG, malha de 2', tipo alambrado de segurança	34.20.080	339,20	m²	48,31	16.386,75
1.2.3	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	33.11.050	678,40	m²	30,44	20.650,50
	Subtotal					37.037,25
	SUBTOTAL DO ITEM 1 (R\$)					172.465,50
	SUBTOTAL COM BDI 19,60%(R\$)					206.268,74
2	CAMPO RESSACA 18M X 36M					
2.1	Campo					
2.1.1	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	14.11.221	43,20	m²	60,72	2.623,10
2.1.1	Lastro de pedra britada (5cm)	11.18.040	32,40	m³	110,77	3.588,95
2.1.2	Imprimação betuminosa ligante	54.03.230	648,00	m²	4,65	3.013,20
2.1.3	Revestimento em grama sintética, com espessura de 20 a 32 mm	21.01.160	648,00	m²	114,64	74.286,72
2.1.4	Lastro de areia (1cm)	11.18.020	6,48	m³	145,72	944,27
1.1.6	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	35.01.150	1,00	cj	1.146,32	1.146,32
	Subtotal					85.602,56
2.2	Alambrado 5h					
2.2.1	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	34.05.270	538,20	m²	116,80	62.861,76
2.2.3	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	33.11.050	1.080,00	m²	30,44	32.875,20
	Subtotal					95.736,96
	SUBTOTAL DO ITEM 2 (R\$)					181.339,52
	SUBTOTAL COM BDI 19,60%(R\$)					216.882,06
TOTAL						423.150,80

Obs: Boletim CPOS 175

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

ENGº CIVIL JOSÉ SIDNEI VIEIRA
AUTOR DO PROJETO E ORÇAMENTO
CREA 0605058496